
Putin slíbil Zemanovi vakcínu Sputnik.
Certifikace SÚKL stačí, tvrdí Zeman
- CZ24 News | 28. února 2021

ČESKO/RUSKO: Ruský prezident Vladimir Putin slíbil Miloši Zemanovi dodávku ruské vakcíny
Sputnik V, uvedla CNN Prima News. Česká hlava státu o vakcínu poprosila v dopise po dohodě s
premiérem Andrejem Babišem. Certifikace by Zemanovi stačila od Státního ústavu pro kontrolu
léčiv.

„Pokud jsem správně informován, tak této žádosti bude vyhověno, ale budeme samozřejmě
potřebovat certifikaci,“ řekl Zeman. „Mně by úplně stačila certifikace SÚKL,“ dodal. Vakcína Sputnik
nyní nemá schválení od SÚKL ani od Evropské agentury pro léčivé přípravky (EMA).

Na úterní schůzce se přitom nejvyšší ústavní činitelé včetně Zemana shodli, že vakcíny, kterými se
bude v ČR proti koronaviru očkovat, musejí projít schvalovacím procesem Evropské komise. Uvedli
to ve společném prohlášení. Česko v současné době očkuje schválenými vakcínami Pfizer/BioNTech,
Moderna a AstraZeneca, zatím ale nemá dostatek dávek na očkování všech zájemců.

Zeman se minulý týden vyslovil pro takzvanou maďarskou cestu očkování, uvedl po schůzce s ním
předseda Pirátů Ivan Bartoš. Maďarsko a také Srbsko nakoupily vakcínu Sputnik bez schválení
evropských úřadů a očkují s ní.

Sputnik je účinný i proti mutacím

Prezident Vladimir Putin nařídil, aby byla prověřena účinnost v Rusku vyráběných vakcín proti
variantám koronaviru, které se šíří ve světě.

„Nedávná studie ruského Gamalejova střediska prokázala, že opakované očkování Sputnikem V

https://cz24.news/putin-slibil-zemanovi-vakcinu-sputnik-certifikace-sukl-staci-tvrdi-zeman/
https://cz24.news/putin-slibil-zemanovi-vakcinu-sputnik-certifikace-sukl-staci-tvrdi-zeman/


dobře chrání proti mutacím nového koronaviru, a to včetně té z Británie a Jihoafrické republiky,“
citoval Reuters Denise Logunova, který je zástupcem ředitele tohoto pracoviště, kde byla vakcína
Sputnik V vyvinuta.

Výsledky studie mají být v blízké době zveřejněny, sobotní oznámení Logunova je první, které
naznačuje účinnost ruské vakcíny proti obávaným variantám. Žádné další podrobnosti nejsou zatím
známy.

 

Zdroj: https://www.idnes.cz/


